EDITAL SMA Nº277, DE 24 DE OUTUBRO DE  2013.

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a
autorização constante do processo 09/000210/2013 e, em
cumprimento ao disposto na Lei Municipal 5.401/2012, retifica o
número de vagas estabelecido no Edital SMA nº144/2013, que
regulamenta o Concurso Público para provimento de cargos de
Nível Superior, Médio e Fundamental Completos , prioritariamente,
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde e, especificamente nos
cargos abaixo discriminados:

CARGO / ESPECIALIDADE
*VAGAS

R PD NI

Médico Cardiologia 7 1 2

Médico Cirurgia Vascular 9 1 2

Médico Oftalmologia 6 1 2

Psicólogo 5 1 2

(*)  VAGAS LEGENDA

R = Vagas Regulares
D = Vagas Pessoa com Deficiência
NI=  Vagas Negros e Índios

1.1 AS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM  DEFICIÊNCIA E A

NEGROS E ÍNDIOS, CASO NÃO PREENCHIDAS, SERÃO
REVERTIDAS PARA O QUADRO DE VAGAS REGULARES.

Rio de Janeiro, 24 de outubro de 2013.

  PAULO JOBIM FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO